
CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano  
www.comune.tadasuni.or.it  

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N° 1 del  12.06.2015 
 

 

OGGETTO: 

Elezioni amministrative del 31 Maggio 2015 - Esame delle 
condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sind aco eletto 
direttamente e dei consiglieri comunali. 

 

 

L’anno Duemilaquindici  addì dodici  del mese di giugno  alle ore 20,00, nella locale 
comunale denominato “Casa Pinna” adibito per l’occa sione a sala consiliare,  previa 
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale, in seduta straordinaria  di prima  convocazione. 

All’appello risultano: 

Cognome e nome Presente Assente 
Porcu Mauro X  
Campus Federica X  
Campus Sergio X  
Demartis Silvia X  
Flore Patrizia X  
Flore Stefano X  
Monagheddu Vincenzo X  
Oppo Pier Paolo X  
Porcu Monica X  
Sanna Elena X  
Zedde Fabio X  
  
TOTALE PRESENTI:   11 TOTALE ASSENTI: 0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000, n° 267.  
Il Sig.  Porcu Mauro  nella qualità di  Sindaco , assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata 
all’ordine del giorno di cui all’oggetto. 

 

COPIA 



IL PRESIDENTE  
informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio 
comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun 
reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro 
per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II 
del Titolo III del citato D. Lgs. 267/2000. 

Il Sig. Presidente cede la parola al Segretario Comunale il quale dà lettura del 
nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri 
proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle 
elezioni comunali tenutesi  il 31 maggio 2015  come risulta dalla copia del verbale di tale 
adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n.570/1960, nei Comuni con 
popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si 
sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se ritengano che sussistano 
condizioni di nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, e di precisarne i motivi. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO il verbale del seggio elettorale, contenente i risultati della elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune  il  31 maggio 2015;  

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e d in particolare il capo II del Titolo III; 

VISTO l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

PRESO ATTO che non sono state sollevate eccezioni circa le eleggibilità e 
compatibilità dei consiglieri comunali proclamati eletti; 

VISTA il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 
18/08/2000 n° 267 espresso dal Segretario Comunale in merito alla presente proposta di 
deliberazione; 

Con voti unanimi  resi in forma palese; 

DELIBERA  

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi  il 31 
maggio 2015  alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

Candidato eletto Sindaco: 
 

Nome e Cognome  Lista  Voti 
Mauro Porcu  Tada Vive 80 

 
Candidati eletti Consiglieri: 
 
 

Nome e Cognome  Lista  
Voti (cifra 
individuale) 

1. Campus Federica Tada Vive 84 
2.  Campus Sergio Tada Vive 80 
3.  Demartis Silvia Tada Vive 87 
4.  Flore Patrizia Tada Vive 83 
5.  Flore Stefano Tada Vive 84 



6.  Monagheddu Vincenzo Tada Vive 86 
7.  Oppo Pier Paolo Tada Vive 86 
8.  Porcu Monica Tada Vive 82 
9.  Sanna Elena Tada Vive 84 
10. Zedde Fabio Tada Vive 85 

 
 
So proposta del Sindaco Presidente, 

con separata votazione ad esito unanime 

DELIBERA  

Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D. Lgs.  n. 267/2000 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Mauro Porcu Dr. Caria Pietro 

 

 



Pareri 
 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa. 
 
  

Tadasuni 10.06.2015 
 

Il Segretario Comunale 
Dr. Pietro Caria 

 

 
 
 

Pubblicazione 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e che vi rimarrà affissa per 15 
giorni consecutivi. 

Tadasuni   17.06.2015 

Il Segretario Comunale 

Dr. Pietro Caria 

 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso 
amministrativo. 

 

Tadasuni 17.06.2015 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dr. Pietro Caria 

 

 


